АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     05 .04.2023						     		   			                         № 114
г. Омутнинск

О проведении конкурса творческих идей и проектов
«Набережная Омутнинского пруда- жемчужина города»

В целях подготовки заявки на участие муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области во Всероссийском конкурсе создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
  в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение от 01.03.2023 № 163, Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса творческих идей и проектов «Набережная Омутнинского пруда- жемчужина города» согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса согласно Приложению № 2.
3. 	Настоящее распоряжение с приложениями  разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего отделом по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения В.Н. Курилову.
Глава администрации
Омутнинского городского поселения				И.В. Шаталов

                                                                             Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением администрации
Омутнинского городского поселения
от        05.04.2023 №   114

СОСТАВ
 конкурсной комиссии по конкурсу  творческих идей и проектов
«Набережная Омутнинского пруда- жемчужина города»

	ШАТАЛОВ
Игорь Владимирович
	глава администрации
Омутнинского городского поселения,
председатель конкурсной комиссии

	КУРИЛОВА
Валентина Николаевна
	заведующий отделом
по социальным вопросам администрации
Омутнинского городского поселения,
секретарь конкурсной комиссии

	Члены
конкурсной комиссии :

	АРТЕМЬЕВА
Елена Владимировна
	Директор
МБУ ДО Детская школа искусств г. Омутнинска (по согласованию)

	ГЕТАЛО
Инна Вячеславовна
	руководитель структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске» (по согласованию)

	ГОЛОКОЛЕНОВ
Василий Николаевич
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор Омутнинского района (по согласованию)

	КОРОТАЕВА
Наталья Валентиновна
	Директор МКУ ДО ДДТ Омутнинского района Кировской области (по согласованию)

	КУРКОВ
Сергей Юрьевич
	депутат Омутнинской городской Думы
(по согласованию)

	СОЛТЫС
Светлана Михайловна
	заведующий отделом управления муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

_______________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Омутнинского городского поселения
от          05.04.2023 № 114

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса творческих идей и проектов
«Набережная Омутнинского пруда – жемчужина города»

1. Основные цели и задачи конкурса

1.1. Основные цели конкурса:
 повышение уровня вовлечения жителей муниципального образования в процесс благоустройства городского пространства;
​	- развитие инициативы и активности жителей, предприятий, организаций и учреждений муниципального образования Омутнинское городское поселение
1.2.​ Задачи Конкурса:
- привлечение внимания жителей города, общественности муниципального образования к проблемам благоустройства, озеленения городской территории Набережной Омутнинского пруда (адресный ориентир от ул. Коковихина до ул. Горького);
- вовлечение жителей города, общественности к поиску новых решений по благоустройству территории набережной Омутнинского пруда (адресный ориентир от ул. Коковихина до ул. Горького)
- выявление лучших предложений (творческих идей и проектов) по благоустройству общественной территории – Набережной Омутнинского пруда (адресный ориентир от ул. Коковихина до ул. Горького).

1. Организатор конкурса

2.1. Администрация Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области.

1. Участники конкурса

3.1.  Жители муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, предприятия и учреждения, расположенные на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение; архитектурные бюро, ВУЗы и учреждения данного профиля, расположенные на территории РФ.
3.2.	Допускается индивидуальное и групповое участие в конкурсе. Количество участников не ограничивается.

1. Сроки и порядок проведения конкурса

3. Подача заявок и конкурсной документации – с 06 апреля 2023 по 25  апреля 2023 (включительно).
3. Подведение итогов конкурсной комиссией – 26 апреля 2023.
3. [bookmark: _GoBack]Заявку, заполненную по форме № 1, и конкурсную документацию необходимо представлять в администрацию Омутнинского городского поселения по адресу: 612740, Кировская область, г. Омутнинск, ул. Юных Пионеров,20 (каб. № 5, каб. № 6)
3. Конкурсная документация предполагает представление следующих видов работ:
- рисунок;
- поделка;
- презентация;
- проектная работа;
- литературное творчество (стихотворение, сочинение, быль, повесть и т.д.)
4.5. Конкурсный объект, в отношении которого представляется конкурсная документация
- Набережная Омутнинского пруда (адресный ориентир – территория от улицы Коковихина до ул. Горького г. Омутнинск)
4.6. Требования к конкурсной документации:
4.6.1.	Рисунки - выполнение на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) формата не менее А-4 или А-3 в любой технике рисования (акварель, тушь, масло, цветные карандаши, мелки и т.д.).
4.6.2.	Поделки - выполнение из любого материала: бумаги, фанеры, дерева, картона, металла, пластика и т.д.
4.6.3.	Каждая работа (рисунок, поделка) должна иметь этикетку с указанием фамилии, имени и возраста автора, группы, Ф.И.О. (полностью) руководителя работы, названия организации, названия конкурсной работы.
4.6.4.	Текстовые материалы:
Все текстовые материалы должны быть написаны на русском языке и набраны на компьютере.
Текст работы должен быть напечатан на одной стороне листа белой бумаги формата А-4. Текст набирается шрифтом Times New Roman в текстовом редакторе «Word», кегль 14 для основного текста.
​ Объем работы - не более 15 страниц.
​ Приложения, в том числе таблицы, дополнительные материалы и другое оформляются в произвольной форме, удобной для понимания и усвоения информации.
4.6.5.	Презентация:
​Презентация оформляется в программе Microsoft Office Power Point.
​Все слайды должны быть оформлены в едином стиле.
​Презентация в среднем должна содержать около 12 файлов (слайдов).
4.7. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, состав которой  утверждён распоряжением администрации Омутнинского городского поселения. Конкурсной комиссией производится анализ и оценка рисунков, поделок, презентаций, проектных работ, определяется победитель конкурса или победители конкурса (1, 2, 3 место). Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5. Критерии оценки конкурса
5.6. Критериями  конкурса являются:
5.1.1. Соответствие теме, целям и задачам конкурса.
5.1.2. Качество изделия, эстетичность работы.
5.1.3. Дизайнерская оригинальность исполнения конкурсного материала, неординарность, оригинальность конструктивного решения.
5.1.4. Практичность, применимость в повседневной жизни (социальная значимость).

1. Награждение участников конкурса

Победители и участники конкурса награждаются грамота, благодарственными письмами главы администрации Омутнинского городского поселения.
________

Форма № 1

Заявка
на участие в
конкурсе творческих идей и проектов
«Набережная Омутнинского пруда – жемчужина города»

Ф.И.О. заявителя, наименование организации (учреждения), контактные данные ____________________________________________________________

__________________________________________________________________

Наименование проекта ______________________________________________

_________________________________________________________________

С Положением о конкурсе ознакомлен(ы).

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством в рамках участия в конкурсе творческих идей и проектов «Омутнинск – город будущего». Согласие действует с момента подачи заявки и до моего письменного отзыва данного согласия.

Дата                                                        Подпись